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Gehduse, Drehschieberdeckel fiir Typen 244 GS und 244 MC
Crankcase, Disk Valve Cover for Types 244 GS and 244 MC
Carter Motore, Coperchio Valvola per Tipi 244 GS e 244 MC

Bild Nr.

Ill.
Fig.

No.

Teile
Part No.
Ricambi-=N.

P‘Ir .

Bezeichnung 244 Gs, 244 MC

Description
Descrizione

“Stlick / Qty.

Qté.o

el
s

1

7

291

960

260

949

229

949

229

961

767

900

140

900

150

425

675

Gehduse kpl. / crankcase assy. /
coppia carter mOtOre ¢« o o o o o o o

Gehdusering MS / ring, crankcase,
magneto side / anello teflon
cuscinetto destro . . ¢ 4 4 4 4 o

Gehdusering KS / ring, crankcase,
clutch side / anello teflon
cuscinetto Sinistro . v o o o o o o

Pahllse 8,4 ¢ x 10 (fiir Geh3use mit
Bohrung 8,4 @) / dowel 8,4 ¢ x 10,
locating (for crankcase with bore

8,4 @) / spina 8,4 ¢ x 10 (per carter
con foro 8,4 ) 4 4 4 4 e o o o o o

Paphlilse 9,8 ¢ x 10 (flir Gehiuse mit
Bohrung 9,8 @) / dowel 9,8 ¢ x 10,
locating (for crankcase with bore

9,8 @) / spina 9,8 @ x 10 (per carter
con foro 9,8 @) . 4 4 e 4 e o o o

PaBhiilse 8,4 @ x 10 (flir Gehiduse ohne
Papghiilse Abb.Nr.7) / dowel 8,4 ¢ x 10,
locating (for crankcase without dowel

ill.no.7) / spina 8,4 @ x 10 (per carter

senza spina 1i1l.n0.7) ¢ & ¢ o o o o

PaBhilse 11,8 @ x 15 (flir Geh3use mit
Bohrung 11,8 @) / dowel 11,8 ¢ x 15,
locating (for crankcase with bore
11,8 @) / spina 11,8 g x 15 (per
carter con foro 11,8 @) . ¢« +. o o

WD-Ring / seal,magneto side / corteco
banco - - - L] L ] - - * * L ] * L ] * L] L)

WD-Ring (fiir Motorausflihrung mit
leichtem Schwungrad) / seal, magneto

side (for engine with light flywheel) /

corteco banco (per motore con volano
leggero) ¢« & & 4 i 6 it e e e e e e




Bild Nr.
Ill. No.
Fig.

Teile Nr.
Part No.
Ricambi~N

Bezeichnung
Description
Descrizione

244 Gs, 244 MC
Stick / qty,

10

11

12

13

14

15

16

17

18

18

18

19

20

21

22

230

230

932

932

945

241

241

949

241

247

297

297

297

945

241

239
248

425

421

030

432

751

870

820

900

920

240

330

521

332

751

185

755

835

WD-Ring (fir Motorausfiihrung mit
schwerem Schwungrad) / seal,magneto

side (for engine with heavy flywheel)/

corteco banco (per motore con volano
pesante) . . . . L . . .0 . .. . .

WD-Ring / seal, transmission main
shaft / corteco pignone . « o o o .

RK-Lager 6203 / ball bearing /
cuscinetto secondario lato sinistro

RK-Lager 6204 / ball bearing /
cuscinetto secondario lato destro .

Federring A6 / lock washer /
rondella brugola carter o+ . « o o .

Zylinderschnraube M6 x 70 / screw,
allen head / brugola fissaggio
Carter o ¢ v ¢ 4t i 4 e e e e e e .

Zylinderschraube M6 x 45 / screw,
allen head / brugola fissaggio
carter sinistra . . . ¢ 4 ¢ o o o .

PaBhililse / dowel, locating / spina
Carter « o ¢ ¢ it 4t 4 e e e e e e .

Entliifterschraube M18 x 1,5 / oil
filler cap / tappo immissione olio .

Distanzring tlir Kettenfiihrung /
spacer, chain gquard / distanziale
per guida catena « « o o o o o o o

Kettenfliihrung fir Kettenrad 13 2. /
chain guard for sprocket 13 t., /
guida di catena per pignone z 13 . .

Kettenflhrung flir Kettenrad 14 2Z. /
chain guard for sprocket 14 t. /
guida di catena per pignone Z 14 . .

Kettenflii.irung flir Kettenrad 15
chain guard for sprocket 15 t.
guida di catena per pignone Z

Federrina At / lock washer 6 /
K‘anella Y * - e - a - . . 'Y - - - .
Sechsgkantschraube M6 x 16 / hex.
screw Mt x 16 / vite a testa esagona

8]

Indexfeder / spring, index / molla .

Indexhebel kpl. / lever a5SY., index
/o leva . . . ., L.

2

10

10




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 GS, 244 MC
I1l. No. Part No. Description Stlck / Qty.
Fig. Ricambi-N Descrizione Qta.
23 227 800 Anlaufscheibe / washer / spessore 1 1
24 945 840 Sicherungsring / snapring, index /
S(‘?gr?l: @ » - @ B o o - - »° ° ° © - - 1 1
25 650 040 Dichtungsscheibe / gasket ring /
rondella tappo scarico olio o o o . 1 1
26 241 781 Magnetschraube M12 x 1,5 / plug,
magnetic drain / tappe scarico olio 1 1
27 950 141 Dichtring / gasket ring / rondella
tappo spurgc voland « « + s e o o e 1 1
28 940 580 Sechskantschraube M8 x 16 / screw,
hex. head, crankcase drain / tappo
SPUrgo VOIaNO » ¢« « o o o o o o o 1 1
P
) 29 230 425 WD-Ring / seal, clutch side /
corteco valvola o o o« o ¢ o o o o & 1 1
30 230 310 O-Ring / O-ring, disk valve cover /
anello coperchio valvola . . . o« 1 1
31 212 036 Drehschieberdeckel / disk valve
cover / coperchio valvola + « o . . 1 1
32 940 510 Senkschraube M5 x 16 / screw,
countersunk slot head / vite
COperChiO Val‘\/Ola . - - - - . - . - 4 4
33 267 741 Vergaserrohr kpl. / adapter, carbu-
retor / manicotto gomma carburatore 1 1
34 251 845 Schlauchschelle 42 kpl. / hose
] clamp, carburetor adapter /
(\} fascetta manicotto carburatore . . 1 1
35 251 820 Schlauchschelle 47 kpl. / hose
clamp, carburetor / fascetta mani-
COttO Caj‘bur‘atOLQ S - L) - L3 ° ° * - 1 1
36 227 610 Ausgleichscieibe 0,5 mmn /shin

nach Bedarf
as requ.
a richiesta

0,5 mm, transmission clutch shaft
bearing / spessore albero primario
mm. 0,5 ., . .

- ° . ® s - . L] ] -

1

227 611 Ausgleichscheibe 0,3 mm / shim
0,3 mm, transmission clutch shaft
bearing / spessore albero primario
MMe 0,3 & 4 & ¢« o o e s 2 o =« o o o

nach Bedarf
as reque.
a richiesta




-6 -

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 Gs, 244 MC
Ill. No Part No. Description Stlick / Qqty.,
Fig. Ricambi-N, Descrizione Qta.
227 612 Ausgleichscheibe 0,1 mm / shim h
0,1 mm, transmission clutch shaft na:s ?:garf
bearin spessore albero primario N
mml O,g { .p. L ] - L 3 [ ] L ) L] ? L] L ] L ] [ ] a riChieSta
37 227 520 Ausgleichscheibe 0,5 mm / shim
0,5 mm, transmission main shaft na:2 E:gsrf
. 078 [ SPesiere alvero secondario , B ledu,
227 521 Ausgleichscheibe 0,3 mm / shim
0,3 mm, transmission main shaft nagg E:gsrf
e 0,3 1 SeTIome Bibero secondario , Ml chiesta
227 522 Ausgleichscheibe 0,1 mm / shim hach Bed 5:‘
0,1 mm, transmission main shaft as edar
bearing / spessore albero secondario i quu.
mm. 0,1 - - - L] L] - - L ] * L] L] L] L] L] a r c leSta
38 227 550 Halteblech / retaining plate, trans~
mission bearings / piastra fissaggio
cuscinetti ¢ & o + 8 ° e+ e e e e @ 1 1
39 940 315 Senkschraube M5 x 12 / screw,
countersunk slot head / vite
fissaggio piastra cuscinetto . . . 5 5
40 650 040 Dichtungsscheibe / gasket ring /
rondella fermo m. inme o+ . o o o . 1 1
41 241 775 Ausriickschraube M12 / screw, kick
starter stop / fermom. inm. . . . 1 1 3
42 841 145 Stiftschraube M8 x 167 / stud,
cylinder base / colonnetta cilindro 4 4
43 899 682 Flanschdichtung Spezial 50 ccm, ’
LOCTITE weiB / LOCTITE sealing “agz Egdirf
material, white 50 c.c. / flacone a richigséa
loctite bianca 50 cc v v o < o . .
44 899 786 Schraubensicherungsmittel 6 ccm,

nach Bedarf
as reqgu.
a richiesta

LOCTITE blau / means of securing,
LOCTITE blue, 6 c.c. / flacone
lOCtite blu 6 CC L] o . ] [} [ ] * L] L
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Bild
Ill.
Fig.

Gehause,

Crankcase,

Carter Motore,

Di

?

Crehs

Crrloier i B TR nd 280 MC
S¥ VLl e 500 and 280 MC
Comoro~7- R e . GS e 280 M

Nr.
No.

949

229

230

930

90z

900C

{
C
\“«
O
Y
-
N
—
o
A
{
C
.
'(
-~
c
B
&
£
2
L ]
3
*
N

Filr Gebduse mit
8,4 ¢ ox 10,
= withn bhore
10 {per carter
s e e e e e 1

1 L4
W
B EEYY)

!
i)

({illr Gehduse mit
2,8 ¥ x 10,
wilth bore

10 (per carter

£ v @ L L [ L] 1

FaBhill oo

Iocatica

;4 ¢ 10 (Tiir Genhduse ohne
sobatic. ) / dowel 8,4 ¢ x 10,
for crankcase without dowel

spina 8,4 # % 10 (per carter

.JA I 110, ':r) - 3 » - - - ° 1

1.8 ¥ x 15 [iilr Geliduse mit
: )/ dowal 11,8 @ x 15,
Ltocating CTor crankcess with bore
X - Lo
J

1 LD

- . . . - B 4 - e - £ - -

ii, 'y S .l..i.,(), in Loan

ar s U O [ i ] % (,{ :.‘ - it o - © L) 1
WD-RKInc , el magnebo cide corteco

Vg == e
DaEnaco L S 1

w no (0 0r Motoraustibivung mit
leicatem Zchwungrad / seal, magneto

sidz (for angine with light fiywheel) /
corteco basco (per motore con veolano
legeerc) & o b 4 6 v w4 e e e e e -
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Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 280 Gs, 280 MC
Il1l. No. Part No. Description Stiick / Qty.
Fig. Ricambi-N, Descrizione ‘ ) » Qtéa.

8 230 425 WD-Ring (flir Motorausfiihrung mit

schwerem Schwungrad) / seal,magneto

side (for engine with heavy flywheel)/

corteco banco (per motore con volano

PESANLE) & o 4 o ¢ o o o o o o o o = - 1

. 9 230 421 WD-Ring / seal, transmission main
shaft / corteco pignone . . . . « . 1 1

10 932 030 RK-Lager 6203 / ball bearing /
cuscinetto secondario lato sinistro 2 ‘ 2

F 11 932 432 RK~Lager 6204 / ball bearing /
cuscinetto secondario lato destro . 2 2

12 945 751 Federring A6 / lock washer /
' rondella brugola carter . . « « o« 10 10

13 241 870 Zylinderschraube M6 x 70 /screw,
allen head / brugola fissaggio
Cafter L] - L] L) [ ] L] . * L] L ] - L L] L4 L 5 S

14 241 820 Zylinderschraube M6 x 45 / screw,
allen head / brugola fissaggio
carter sinistra .« ¢« o o« ¢ o o o o @ 5 5

15 949 900 Paghiilse / dowel, locating / spina
Carter L] - L] L] * - L4 * * - - - L] L] * 5 5

16 241 920 Entlifterschraube M18 x 1,5 / oil
filler cap / tappo immissione olio . "1 1

17 247 240 Distanzring fir Kettenfiihrung /
spacer, chain guard / distanziale
per guida catena « « « ¢ ¢ o« o o o o 3 3

18 297 330 Kettenflihrung fiir Kettenrad 13 2. /
~hain guard for sprocket 13 t. /
auida di catena per pignone Z 13 . . 1 1

18 297 521 Kettenflhrung fir Kettenrad 14 Z. /
chain guard for sprocket 14 t. /
guida di catena per pignone Z 14 . . 1 1

18 297 332 Kettenfihrung filir Kettenrad 15 Z. /
chain guard for sprocket 15 t. /
guida di catena per pignone Z 15 . . 1 1

19 945 751 Federring A6 / lock washer 6 /
fanella - L] L > L] L] L] L] . L d L] L] - * 3 3
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Bild Nr. Teile Nr,. Bezeichnung 280 GS, 280 v
Il1l. No. Part No. Description Stlick / Qty,
Fig. Ricambi~N. Descrizione Qt4.
20 241 185 Sechskantachraube MG » 56 4 e
Screw M6 x 16 / vite s tesis esagona 3 3
21 .239 755 Indexfeder / spring, inder © molia . 1 1
22 248 835 Indexhebel kpl. / lever S,
index / leva o v o o . . . . . o e w 1 1
23 227 800 Anlaufscheibe / washer SPhessore 1 1
24 945 840 Sicherungsring / snapring, index /
S L S T 1 1
25 650 040 Dichtungsscheibe / gaske® ring /
rondella tappo scarico olio . . . . 1 1
26 241 781 Magnetschraube M12 x 1,5 / plug,
maanetic drain / tappo scarico olio 1 1
27 950 141 Dichtring / gasket ring / rondella
tappo spurgo volano . . . . . . . . 1 1
28 940 580 Sechskantschraube M8 x 16 / screw,
hex. head, crankcase drain / Fappo
SPUrgo volano . . & . . . . . . . . 1 1
29 230 425 WD-Ring / seal, clutch side /
corteco valvola + . o . W o o o . . 1 1
30 230 310 O-Ring / O-ring, disk valve cover /
anello coperchio valvola ., . . . . . 1 1
31 212 036 Drehschieberdeckel / disk valve
cover / coperchio valvelia . . . . . 1 S
) 32 940 510 Senkschraube M5 x 16 / sCrew, £
countersunk slot hezad / vite
Coperchio valvola . . . . . . o . . 4 4
33 267 741 Vergaserrohr kpl. / adapter, carbu-
reter / manicotto. gomma cariiratore 1 1
34 251 845 Schlauchschelle 42 kpl. , hoze
clamp, carburetor adapter /
fascetta manicotto carburarore . . . 1 1
35 251 820 Schlauchschelle 47 kpl. / hose
clamp, carburetor / fascetta mani-
cotte carburatore ., . . ., . . . . . 1 1




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung _ 280 GS, 280 MC
I1l. No. Part No. Description Stiick / Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione ) . Qté4.

36 227 610 Ausgleichscheibe 0,5 mm / shim

nach Bedarf
as requ.
a richiests

0,5 mm, transmission clutch shaft
bearing / spessore albero primario
mm. 0,5 L ] L] . * Ld L] - L] L ] *® - Ld -

227 611 Ausgleichscheibe 0,3 mm / shim
0,3 mm, transmission clutch shaft
bearing / spessore albero primario
MMe 0,3 & v 4 4 6 4 4« 4 o o o o @

nach Bedarf
as requ.
a richiesta

227 612 Ausgleichscheibe 0,1 mm / shim
0,1 mm, transmission clutch shaft
bearing / spessore albero primario
MMe 0,1 & ¢ ¢ 6 6 v & 4 o o o o

nach Bedarf
as requ.
a richiesta

37 227 520 Ausgleichscheibe 0,5 mm / shim
0,5 mm, transmission main shaft
bearing / spessore albero secondario
MMe 035 & ¢ ¢ 4 6 6 ¢ 4 o o o o o

nach Bedarf
as requ.
a richiesta

227 521 Ausgleichscheibe 0,3 mm / shim
0,3 mm, transmission main shaft
bearing / spessore albero seceondario
MMe 0,3 ¢ & 4 6 4 o v v o o o o «

nach Bedarf
as requ.
a richiesta

227 522 Ausgleichscheibe 0,1 mm / shim
0,1 mm, transmission main shaft
bearing / spessore albero secondario
MMe 0,31 & ¢ 4 4 4 4 o o o o o o @

nach Bedarf
as requ.
a richiesta

38 227 550 Halteblech / retaining plate, trans-
mission bearings / piastra fissaggio
cuscinetti . . . . . . . . . . . . 1 1

39 940 315 Senkschraube M5 x 12 / screw,
countersunk slot head / vite
fissaggio piastra cuscinetto . . . S 5

40 650 040 Dichtungsscheibe / gasket ring /
rondella fermo m. in m. . . . . . 1 1

41 241 775 Ausrilickschraube M12 / screw, kick
starter stop / fermo m. in m. . . 1 1

42 840 780 Stiftschraube M8 / stud, cylinder
base / colonetta cilindro . . . . 4 4
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Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 280 GS, 280 MC
I1l. No. Part No. Description Stlick / Qty.
Fig. Ricambi~N. Descrizione Qts.
43 899 682 Flanschdichtung Spezial 50 ccm,
LOCTITE weiB / LOCTITE sealing nach Bedarf

as requ.

material whi .5 . flacon . :
aterial white. 50 c.c. / fl e a richiesta

loctite bianca, 50 cc . ¢ o o o .

44 899 786 Schraubensicherungsmittel 6 ccm,
LOCTITE blau / means of securing, nag? ggdirf
LOCTITE blue, 6 c.c. / flacone > Leau.

loctite blu, 6 ¢C o o w o . . . . @ richiesta
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Kurbelwelle, Holben, Zylinder, Zylinderkopf
flir Typen 244 G35 und 244 mC

Crankshaft, 'iston, Cvlinder, Cylinder Head
for Types 204 03 and 244 MC

Albero Motore, "istone, Citindro, Tests cilindro

per Tipil 244 80 e 284 MC
Bild Nr. Teile Nr. Bezelchnung 244 Gs, 244 MC
I11.No. Part No. Description Sttck / Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
1,2 292 025 Kurbelwelle ¥kpl. / ecrankshaft
assy. / albero motore . . . . . 1 -
1,2 262 021 Furbelwelle kpl. (fir Motoraus-
fiihrung mit leichtem Schwungrad)
/ crankshaft assy. (for engine
with light flywheel) / albero
motore (per motore con volano
leceero) . . . ., . . . . e - 1
1,2 292 026 Furbelwelle kpl. (filr Motoraus-
fithrung mit schwerem Schwungrad)
/ crankshaft assy. (for encine
with heavy flywheel) / albero
motore (per motore con volano
pesante) .o, ., ., . . .. . - 1
2 227 755 Radiusscheibe 30,9/50/0,75 /
shim, ¢rankshaft, magneto side /
Spessore albero motore mm.
30,9/50/0,75 . . . . . . . . . 1 1
3 944 582 Ausgleichscheibe 0,3 mm / shim nach Bedarf
0,3 mm, crankshaft magneto side as requ.
/ svessore albero motore mm. 0,3 a richiesta
o4l 583 Ausgleichscheibe 0,1 mm / shim nach Bedarf
0,1 mm, crankshaft magneto side as requ.
/ spessore albero motore mm. 0,1 a richiesta
944 586 Ausaleichscheibe 0,2 mm / shim nach Bedarf
0,2 mm, crankshaft magneto side as requ.
/ spessore albero motore mm. 0,2 a richiesta
A4 932 581 RK-Lager 6206 / ball bearing,
crankshaft, magneto side /
cuscinetto banco destro e . 1 1
5 245 4oo Federring 18 (nur fir Ausfithrung

mit 6-Pol—Magnetzunder-Generator)

/ lock washer 18 (for engine with

6-pole magneto generator only) /

rondella grower 18 (solo per

motore con volano magnete a 6

poli) . . . . . .. .. e 1 -




Biid Nr. Teile Nr, Bezeichnung . 244 Ggs, 244 MC
I11. No. Part No. Description ’ Stick / Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.

5 Qs 756 Federring 16 (nur fir Ausfihrung

mit 6—P01-MagnetzUnder-Generator

und leichtem Schwungrad) / lock

washer 16 (for engine with 6-pole

magneto generator and light fly-

wheel only) / rondella grower 16

(solo per motore con volano magnete

a 6 poli, volano leggero) . . . . - 1

245 400 Federring 18 (nur fir Ausfilhrung
mit 6-Pol-Magnetziinder-Generator
und schwerem Schwungrad) / lock
washer 18 (for engine with 6-pole
magneto generator and heavy fly-
wheel only) / rondella grower 18
(s0lo per motore con volano magnete
a 6 poli, volano pesante) . . . . - 1

6 942 220 SK-Mutter M18 x 1,5 (nur filr Aus-
fdhrung mit 4-Pol-Magnetziinder-
Generator) / hex. nut M18 x 1,5,
crankshaft, magneto side (for
engine with 4-pole magneto
generator only) / dado fissaggio
volano (solo per motore con
volano magnete a U4 poli) . . . . 1 -

6 QL2 225 SK-Mutter M18 x 1,5 (nur fidr Aus-
fihrung mit 6-Pol-Magnetziinder-
Generator) / hex. nut M18 x 1,5,
crankshaft, magneto side (for
engine with 6-pole magneto
generator only) / dado fissaggio
volano (solo per motore con
volano magnete a 6 poli) . . . . 1 -

&) 242 570 SK-Mutter M16 x 1,5 (fiir Motor-
ausfihrung mit leichten Schwung-
rad) / hex. nut M16 x 1,5 (for
engine with light flywheel) /
dado (per motore con volano
leggero) . . . . . . . . . ... - 1

N

942 220 SK-Mutter M18 x 1,5 (nur fir
Ausfihrung mit 4-Pol-Magnetziinder-
Generator und schwerem Schwungrad)
/ hex. nut M18 x 1,5 (for engine
with l-pole magneto generator
and heavy flywheel) / dado (solo
ber motore con volano magnete a
4-poli, volano pesante) . . . . . - 1

-~




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 Gs, 244 MmC
I11. No. Part No. Descrintion Stidck / Qty.
Fig. Ricambi-N. UDescrizione Qta.

6 942 225 SK-Mutia» M18 % 1.5 (nur fiUp

Austilbrung mit 6-7cl-Magnetziindep-

'

Generator und sclservem Schwungrad)
/ohex. o wus M18 : % (o engine
with f-oole macne.o cenerator

and hesvy flywhe: / Gase (solo

per motore con v y magnete a
b-poii, volano pesante) . . . . . - 1

x 7 232 750 Sehriglumellamer 3205 / ball
bearing 3205, double row, crank-
shaft, cliutch side / cuscinetto

banco sinistro . . . . . . . . . 1 1
i
8 247 290 Drehschieberhillse / spvacer, dis
valve / mozzo valivola . . . . . . 1 1
9 224 100 Drehschieber / disk valve /
valvola rotante . . . . . . . . . 1 -
9 224 105 Drehschieber / disk valve /
valvola rotante . . . . . . . . . - 1
10 292 130 Primfirtrieb kpl. {(nur Antriebsrad
und Kuppluneskorb gemeinsam aus-
tauschen) / drive gear with clutch
drum assy. (replace only drive
gear with clutch drum assy.) /
ingranagsio aibero moteore . . . . 1 1
11 945 757 Federrineg 18 / lock washer 18 /
P rondella grower 18, . . . . . . . 1 1
12 242 615 Bundmutter M18 x 1,5 / nut, crank-
shaft, clutch side / dado fissaggio
inmgranasesio albero motore . . . . 1 1
13 246 011 Scheibenfeder 3 x 5 / kev, Woddruff
crankshaft, magneto side /
chiavella destra albero motore . 1 1
14 2L 570 Scheibenfeder 4 x 5 / key, Woodruff,
crankshaft, clutch side /
chiavella sinistra albero motore 1 1
15 932 904 Kolbenbolzenkifig / needle bearing,
piston pin / gabbia a rulli spinotto 1 1
16,17 291 970 Kolben kpl. 72,0 # mit Ring, Stan-
dard / piston assy. w. ring 72,0 @,
standard / pistone 8 72,0 . . . . 1 1
291 971 Kolben kpl. 72,25 0 mit Ring,

1. Schliff / piston assy. w. ring
72,25 B, 1st oversize / pistone
D 72,25 v v v v v e e e e e e 1 1




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 Ggs, 244 MC
I1l. No. Part No. Description ' Stidck / Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione _ 1 ‘ Qta.

291 972 Kolben kpl. 72,5 @ mit Ring,

2. Schliff / piston assy. w. ring
72,5 @, 2nd oversize / pistone

ﬂ 72’5 . Y . . . . . . ° - . » . 1 1
17 215 230 ETL-Ring 72,0 @, Standard / SEMI-

trapez ring 72,0 #, standard /

segmento L @ 72,0 ., . . . . . . 1 1

215 231 ETL-Ring 72,25 @, 1. Schliff /
SEMI~trapez ring 72,25 0, 1st
oversize / segmento L # 72,25 . 1 1
215 232 ETL-Ring 72,5 @, 2. Schlirfr /

SEMI-trapez ring 72,5 8, 2nd

oversize L @8 72,5 . . . . . . . 1 1
18 916 185 Kolbenbolzen / piston pin /

spinotto . . . ., . . . . . . .. 1 1
19 945 735 Nullhakenring / cirelip, piston

pin / seger spinotto . . . . . . 2 2
20 230 552 Dichtung fiUr Zylinderflansch /

gasket, cylinder base / guarnizione

cilindro . . . . . . . . . . . . 1 1
21 213 935 Zylinder mit Bilchse / cylinder w.

sleeve assy. / cilindro . . . . 1 1
22 B4o 610 Stiftschraube M8 x U9 / stud,

M8 x 49, cylinder head / colonnetta

fissaggio testa .+ . . . . . . . 2 2
23 230 565 Verdichtungsbeilage / shim, cylinder nagg E:girf

head / guarnizione testa . . . . a richiesta
24 213 955 Zylinderkopf / cylinder head / testa 1 1
25 250 311 Scheibe 8,4 / washer, cylinder head

nut / ranella fissagzio testa . . 6 6
26 842 130 SK-Mutter M8 / hex. nut M8, cylinder

head / dado fissaggio testa . . . 6 6
27 830 270 Dichtung / gasket, exhaust socket /

guarnizione flangia scarico . . . 1 1
28 27% 6990 Auspuffstutzen kpl. / oxhaust

socket assy. / flangia scarico . 1 1
29 gus 752 Federring A8 / lock washer 8 / _

ranella brugola fissaggio flangia 2 2

T’




Bild Nr. Teile NWr, Bezeichnung 244 Gs, 244 Mmc
I11. No. Part No, Description Stick / Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
30 240 080 Zylinderschraube M8 x 25./
cyl. screw, exhaust socket /
‘rugola fissaggio flangia . . . 2 2
31 292 G24 furbelwellen~Reparatursatz /
' vrankshaft repair set / gruppo
bilella completa . . c e e e e 1 1
32 213 949 Zylinderblichse / cylinder sleeve
/ camicia cilindro . . .« e e . 1 1
33 899 7R< Schraubensicherungsmittel 6 cem, nach Bedarf

LOCTITE blau / means of securing, as requ.
LOCTITE blue, 6 c.c. / flacone a richiesta
loctite blu, 6 ce . ., . . . . .
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Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 280 Gs, 280 McC

Il1l. No. Part No. Description : : Sttck / Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione QtA.
5 945 756 Federring 16 (nur fidr Ausfihrung

mit 6-Pol-Magnetziinder-Generator

und leichtem Schwungrad) / lock

washer 16 (for engine with 6-pole

magneto generator and light fly-

wheel only) / rondella grower 16

(solo per motore con volano magnete

a 6 poli, volano leggero) . . . . - 1

245 4oo Federring 18 (nur fiir Ausfilhrung
mit 6-Pol-Magnetztinder-Generator
und schwerem Schwungrad) / lock
washer 18 '(for engine with 6-pole
magneto generator and heavy fly-
wheel only) / rondella grower 18
(8olo per motore con volano magnete
a 6 poli, volano pesante) . . . . - 1

6 o042 220 SK-Mutter M18 x 1,5 (nur flir Aus-
fihrung mit 4-Pol-Magnetzlinder-
Generator) / hex. nut M18 x 1,5,
crankshaft, magneto side (for
engine with Y4-pole magneto
generator only) / dado fissaggio
volano (solo per motore con
volano magnete a 4 poli) . . . . 1 -

6 942 225 SK-Mutter M18 x 1,5 (nur fir Aus-
fithrung mit 6-Pol-Magnetziinder-
Generator) / hex. nut M18 x 1,5,
crankshaft, magneto side (for
engine with 6-pole magneto
generator only) / dado fissaggio
volano (solo per motore con
volano magnete a 6 poli) . . . . 1 -

6 . 2427570 SK-Mutter M16 x 1,5 (flir Motor-
ausfithrung mit leichtem Schwung-
rad; / hex. nut M16 x 1,5 (for
engine with light flywheel) /
dado {per motore con volano
leggerec) . . . . . . . . .. .. - 1

& 942 220 SK-Mutter M18 x 1,5 {(nur fir
Ausfihrung mit 4-Pol-Magnetziinder-
Generator und schwerem Schwungrad)
/ hex. nut M18 x 1,5 (for engine
with lU-pole magneto generator
and heavy flywheel) / dado (solo
per motore con volano magnete a
4-poli, volano pesante) . . . . . - 1




- 23 -

Bild Nr. Teile Nr, Bezeichnung 280 Gs, 280 Mc
Ill. No. Part No. Description Stiick / Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.

6 942 225 SK-Mutter M18 x 1,5 (nur fup

Ausfihrung mit 6—Pol~MagnetzUnder-

Generator und schwerem Schwungrad)

/ hex. nut M18 x 1,5 (for engine

with 6-pole magneto generator

and heavy flywheel) / dado (solo

per motore con volano magnete a

6-poli, volano pesante . . , , . - 1

7 232 750 Schrigkugellager 3205 / ball
bearing 3205, double row, crank-
shaft, clutch side / cuscinetto

banco sinistro . C e e e e e e 1 1
¢ 8 247 290 Drehschieberhtilse / spacer, disk
valve / mozzo valvola . . ., . , 1 1
9 224 1090 Drehschieber / disk valve / valvola
rotante , ., . C e e e e 4 e e 1 -
9 224 105 Drehschieber / disk valve / valvola
I‘Otante . - . . . . . . ¢ 9 ¢ o . - 1
10 292 130 Primirtrieb kpl. (nur Antriebsrad

und Kupplungskorb gemeinsam aus-

tauschen) / drive gear with clutch

drum assy. (replace only drive

gear with cluteh drum assy.) /

ingranaggio albero motore . , , . 1 1

11 945 757 Federring 18 / lock washer 18 /
rondella grower 18 , , ., . . . . 1 1

) 12 242 615 Bundmutter M18 x 1,5 / nut, crank-
Shaft, clutch side / dado fissaggio
ingranaggio albero motore . . , . 1 1

13 246 011 Scheibenfeder 3x5 / key, Woodruff,
crankshaft, magneto side /
chiavella destra albero motore . 1 1

14 246 570 Scheibenfeder U4x5 / key, Woodruff,
crankshaft, clutch side /
chiavella albero motore . . ., . . 1 1

15 932 904 Kolbenbolzenkifig / needle bearing,
piston pin / gabbia a rulli spinotto 1 1

16,17,18 291 98p Kolben kpl. 76,0 ¢ m. Ring, Standard
/ piston assy. w. ring 76,0 @, std.
/ pistone @ 76,0 . . . . . .. . 1 1

291 981 Kolben kpl. 76,25 ¢ m. Ring, 1. Schiliff
/ piston assy. w. ring 76,25 @, 1st
oversize / pistone @ 76,25 ., . . 1 1




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung : 280 Gs, 280 MC
I11l. No. Part No. Description Sttck / Qty.
Pig. Ricambi-N. Descrizione : : Qta.

291 982 Kolben kpl. 76,5 @ m. Ring, 2.

Schliff / pistcn assy. w. ring
76,5 8, 2nd oversize / pistone

g 76,5 . [ . . . . . . . L] . . . 1 1
17 915 820 ETL-Ring 76,0 #, Standard /
SEMI-trapez ring 76,0 #, std. /
segmento L # 76,0 . . . . . . . 1 1
915 821 ETL-Ring 76,25 @, 1. Schliff /
SEMI-trapez ring 76,25 @, 1st
oversize / segmento L @ 76,25 . 1 1
915 822 ETL-Ring 76,5 B, 2. Schliff / N
SEMI-trapez ring 76,5 @, 2nd b
oversize / segmento L @ 76,5 . . 1 |
18 215 200 Rechteckring 76,0 @, Standard /
rectangular ring 76,0 @, std. /
segmento R @ 76,0 . ., . . . . . 1 1
215 201 Rechteckring 76,25 @, 1. Schliff /
rectangular ring 76,25 @, 1st
oversize / segmento R 8 76,25 . 1 1
215 202 Rechteckring 76,5 @, 2. Schliff /
rectangular ring 76,5 @, 2nd
oversize / segmento R 8 76,5 . . 1 1
19 916 180 Kolbenbolzen / piston pin /
spinotto . . . . . . . . . . .. 1 1
20 945 735 Nullhakenring / circlip, piston
pin / seger spinotto . . . . . . 2 2
21 230 552 Dichtung fir Zylinderflansch /
gasket, cylinder bvase /
guarnizione cilindro . . . . . . 1 1
22 213 085 Zylinder mit Bilchse / cylinder w.
sleeve assy. / cilindro . . . . 1 1
23 840 610 Stiftschraube M8 x 49 / stud,
M8 x 49, cylinder head / colonnetta
fissaggio testa . . . . . . . . 2 2
. s , . . nach Bedarf
24 230 770 Verdichtungsbeilage / shim, cylinder as requ
head / guarnizione testa a richieséa
25 213 100 Zylinderkopf / cvlinder head / testa 1 1
26 250 311 Scheibe 8,4 / washer, cylinder head
nut / ranella fissaggio testa . 6 6
27 8u2 130 SK-Mutter M8 / hex. nut M8, cylinder
head / dado fissarcio testa . . 6 6

R R R R ———————SSSS




Bild Nr. Teile Nr, Bezeichnung 280 GS, 280 MC
I11. No. Part No. Description Stlck / Qty.
Fig. Ricambi~N. Descrizione Qra.
28 830 270 Dichtung / gasket, exhaust socket /
guarnizione flangia scarico , . . . 1 1
29 273 699 Auspuffstutzen kpl. / exhaust
socket assy. / flangia scarico . . 1 1
30 945 752 Federring A8 / lock washer 8 /
ranella brugola fissagpio flangia 2 2
31 240 0890 Zylinderschraube M8 x 25 / cyl.
screw, exhaust socket / brurola
fissaprio flangia o . . . . . o . 2 2
32 292 024 Kurbelwellen-Reparatursatz / crank-
J shaft repair set / gruppo biella
completa . . . . . . . . . . . . . 1 1
33 213 090 Zylinderbiichse / cylinder sleeve /
camicia cilindro . . . . . . . . . 1 1
3y 899 78% Schraubensicherungsmittel 6 cem, nach Bedapf

LOCTITE blau / means of securing,
LOCTITE blue, 6 c.c. / flacone
loctite blu, 6 cec . . . . . . . . .

as requ.
a richiesta
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ZUnderdeckel, Kupplungsdeckel
(Ausfidhrung ohne Kugelausrileker)

Magneto Cover, Cluteh Cover
(Execution clutch release without balls)

Coperchio volano, Coperchio Frizione
(Eaeouziono oon chiosciola senza slere)

Bild Nr. Teile Nr. .. Bezeichnung. . Stlck
Ill. No. Part No, - Description . ' N Qty.
Fig. Ricambi-N, ' Descrizione ' ' Qth.,

1 212 151» "iiuhdébdédkai?/‘mégneto cover /
: . i coperchio wolano ., , , , , , , , 1

2. 241 761 - -.:Zyl. Sohraube M6 x 50 / eyl, sorew /
| ST . brugola fissaggio coperchio M6 x 50 2

3 241 821 Zyl. Schraube M6 x 45 / cyl, screw /
bryggla_riaaaggio coperchip Mﬁ‘x by 1

y 241 8005;55?V6r3¢ﬁfuﬁééhhdﬁbe'MiB X 1;5”/ plug
5 S -adduahmahthf?bappo«coperchio volano 1

5,6,7 + 212258 © Kupplungsdeckel kpl, / cluteh cover _
ey e a&:vaaayy-thgrterafrizione C e e e 1

6 949 030 Halbrundkerbnagel 3 x 8 / dpive
fes i P ':‘- 2 pin % ol ﬂpin‘a e e, L N S PR R 1
OO imnseall @lonugy o free
T . 232. 4o - Kugedl: 7732 +.ball / sfera messa
e L ] ‘ in mp?o f.. ._,» ».:n . \l . [ ] »." ”I .J .l 1
8 269790 . Ausrlickteller / cam assy., clutch
; S  release: /¢hioceiola frizione . 1

9 R 25 9{ ﬁ6\30 Lo Fdnéml at ta‘i 7 platé ’ c-lutCh 'a‘dd ’
! Cowhiv satev: lockingtd Ceimo:vite registro
frizione . . . , , , , 7, v 1

R R U B NS 1T eI SR BT
10 Qﬂ&xTQQiraLfGswtnd&sﬁifwaSIX.is / screw, clutch
lggjustment / yite registro frizione 1

11 241 ]95"~‘,Gewin&éétiﬂtwﬁu.xJGI screw, clﬁtch
. adjustment / grano fermo registro
frizione 1) [ L4 [ ] L[] L] L ] L] L] L2 . L[] 1

12 239 660 Bléttfé&é;;f?épring, cluteh cam
retaining / innesto frizione . , 1

13 . 240 560 - 4yl.: Schraube M5 x 12 / screw,
_ . slot head./{vite;ﬂissaggio innesto
chioeeiola . ., , ., , 7., | . . 1
SUNA LGN, g SR Liwaexm fooyy R -
14: 239 630 . ~Zugfeden: /- spring, clutch cam
: return / molla chiocciola frizione 1

15 230 355 WD-Ring / seal, kick stapt shaft /
corteco messa in moto . . . .« . 1




Rild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stilek
I11. No. Part No, Description , At
i, Ricambi=N, Descrizione : ’ Qta.
16 230 680 Dichtung / gasket for cover /
guarnizione coperchio . . . . . . 1
17 227 740 VerschluRdeckel / cover /
coperchio . . . . . . . . . « . . 1
18 240 560 Zyl. Schraube M5 x 12 / cyl. screw
/ vite fissaggio innesto
chiocciola . . . . . . . . . . . 2
19 899 786 Schraubensicherungsmittel 6 ccm,

nach Bedarf
as requ.
a richiesta

LOCTITE blau / means of securing,
LOCTITE blue 6 c.c. / flacone
loctite blu 6 ¢ce .+ . . . . . . .

20 830 890 Dichtring / gasket, clutch cover
/ rondella brugola fissaggio
carter frizione . . . . . . . . . 2

21 241 761 Zyl. Schraube M6 x 50 / screw, allen
head / brugola fissaggio carter
frizione M6 x 50 . . . . . . . . 1

22 241 811 Zyl. Schraube M6 x 35 / screw, allen
head / brugola fissaggio carter
frizione M6 x 35 . ., . . . . . . 5

23 241 816 Zyl. Schraube M6 x 40 / screw, allen
head / brugola fissaggio carter
frizione M6 x 40 ., . . . . . . . 3

24 830 890 Dichtring / gasket, oil level plug
/ rondella brugola livello olio . 1

25 840 370 Zyl. Schraube M6 x 11,5 / plur,
0il level / brugola livello olio 1

26 241 800 Verschlufschraube M18 x 1,5 / plug,
adjustment / tappo plastica carter
frizione . . . ., . . . . . . . . 2

N
-3
N
[
[AS)

066 VerschluBdeckel XS / cover, clutch
side / coperchio . . ., . . . . . 1

28 241 81 Zyl. Schraube M5 x 12 / screw, allen
head / brugola fissaggio coperchio
POMPA ¢ ¢ ¢ ¢« o s « o o o o o o 3

23 297 44

-~
i

Kupplungsseilzug kpl. / cluteh
caoble / transmissione frizione . 1




|
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Zinderdeckel, Kupplungsdeckel
(Ausfiihrung mit Kugelausricker)

Magneto Cover, Clutch Cover
(Execution clutch release with balls)

Coperchio volano, Coperchio frizione
(Esecuzione con chiocciola su sfere)

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stilek
Ill. No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
1 212 151 Zinderdeckel / magneto cover /
coperchio volano . . ., , . . . . . 1
2 241 761 Zylinderschraube M6 x 50 / cyl.
screw / brugola fissaggio
coperchio M6 x 50 ., . . . , . . . 2
3 241 821 Zylinderschraube M6 x 45 ; eyl.
screw / brugola fissaggio
coperchio M6 x 45 . , , . . ., . . 1
il 241 800 VerschluBschraube M18 x 1,5 /
plug adjustment / tappo coperchio
volano . . . . . . . . . ... . 1
5 - 15 212 263 Kupplungsdeckel kpl. / clutch
cover assy. / coperchio frizione . 1
6 949 030 Halbrundkerbnagel 3 x 8 / drive
pin / spina . . . . . ., . . . e 1
7 232 440 Kugel 7/32" / ball / sfere . . . . 3
8 259 790 Ausrickteller / cam assy. clutech
release / chiocciola frizione . . 1
9 259 630 Fixierplatte / plate, clutch adj.
locking / fermo vite registro
frizione . . , . ., . . . . . . . 1
10 241 791 Gewindestift M8 x 15 / screw
clutch adjustment / vite registro
frizione . . . . . . . . . . . .. 1
11 241 795 Gewindestift M4 x 6 / screw, clutch
adjustment / grano fermo registro
frizione . . . . . . . . . .. . . 1
12 239 660 Blattfeder / spring, clutch cam
retaining / innesto frizione . . . 1
13 240 560 Zylinderschraube M5 x 12 / screw,
slot head / vite fissaggio innesto
chiocciola . ., , , ., . . « e e e e 1




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung ' Stilek
Ill. No. Part No. Description ) . Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
14 899 786 Schraubensicherungsmittel 6 cem, h Bed
LOCTITE blau / means of securing, Pac edarf
LOCTITE blue 6 c.c. / flacone s g‘?q“é
loctite blu 6¢cec . . . .. . ., , , @richiesta
15 239 630 Zugfeder / spring, clutch cam
return / molla chioeciola frizione 1
16 230 354 WD-Ring / seal, kick start shaft /
corteco messa in moto , ., , . . . 1
17 830 890 Dichtring / gasket, clutch cover /
rondella brugola fissaggio carter
fr'izione . . * . L] L] (] . L] . . . - 2
18 241 761 Zylinderschraube M6 x 50 / screw,
allen head / brugola fissaggio carter
frizione M6 x 50 . ., . ., . . . . . 1
19 241 811 Zylinderschraube M6 x 35 / screw,
allen head / brugola fissaggio carter
frizione M6 x 35 ., . , . . . . . . 5
20 21 816 Zylinderschraube M6 x 40 / screw,
allen head / brupgola fissaggio carter
frizione M6 x 40 ., ., , . . . . . . 3
21 830 890 Dichtring / gasket, oil level plug /
rondella brugola livello olio . . 1
22 840 370 Zylinderschraube M6 x 11,5 / plug,
0oil level / brugola livello olio . 1
23 241 800 VerschluBRschraube M18 x 1,5 / plug,
adj. / tappo plastica carter rrizione 2
24 297 Uhs Kupplungsseilzug kpl. / clutch cable
/ transmissione frizione . . . . . 1
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Bild Nr.
I1ll.No.
Figz.

Teile Nr.
Part
Ricambi-N.

No.

(AusCdbirung, it

(Execution witn

~ 55 -

b-Pol-Marnetziinder
i Mapnelirrad)

soehiwe:

filr Typen 244 MC und 280 GS
4-Pole~Tenition-lnig

hPaJ" Hlvwheel)
Tor tynes 204 U0 544 280 @S

I b S S
HePod? LA

con valano

pesante)

IR YT e Ny .
Sheag MO e Sl "JS

244 MC / 280 g:

1 - 13

1 - 13

1,3—9

1,3-9

10

11

12

291

260

260

960

864

865

2560

964

264

960

864

835

565

hek

435

345

011

453

462

Y

475

550

075

Stick/Qty.
Qta.
irnition unit assy.

T e e e e e e 1 -
MZ-Generator kpl. [ ma;;eto generator
assy. / volano compleno . . ., . . e - 1
ankerplatite / svator nlate assy. /
piatto vclano completo . . . e 1 -
Arikerplatte stavor nlate assy. /
platto volano completo . . . L, . . - 1
Magnetrad / 1"lywheel / parte rotante
volano . . . . . . .. . . .« e 1 1
Isolierschlauch 400 mn / protection
hose / guaina impianto . . ., . . 1 -
Lealierscnlauch 620 mm / protection
hose / guaina impiante ., . e e - 1
Leitungstillle / cable grommet /
gommino 'ilo volano . . . ., . . . . 1 1
Schutzkappe / protection cap /
cuffia centraline . . . , . . |, . 1 1

Steckhiilse / fﬂston connector /
spinetta faston . ., . . e e e e s

sduse / connector housing

” 13 B ) c . . . ° . . .

Isolierschiauvch 5> mm / protection
nose / 18

i
puaina 185 mmo o, L, . . . .

weh 285 mm / protection

Isovlierschia
aina 285 mm . . . . e e

nose / gu:

't/ contact pin / spina

~
(=¥ » . . ° e . ¢ . . . .

Steckerstis
2 baionetts
Elektronikbox / electronic box /

centralina . . . ., . , . . . e .

Regenschuthﬁdhoe / protection cap
/ capucecio momma filo candela . .

Zindleitung 440 mm / ignition
cable / filo candela 440 mm . ..

1 1
1 1
1 -
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Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 MC / 280 ggs
I11. No. Part No. Description Stick/Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione : Qta.
12 964 012 Zindleitung 250 mm /- ignition
cable / filo candela 250 mm . . . - 1
13 865 200 ZUndleitungsstecker / spark plug
protector / cappuccio candela . . 1 1
14 264 565 Ankerplatte / stator plate alone /
piatto nudo volano . . . . . . . 1 1
15 Ziindkerze / spark plug / candela 1 1
16 224 030 Kabelfixierung / holder, cables /
impianto . . . ., . . . . . . . 1 1
17 927 570 Scheibe 5,3 / washer / rondella
brugola fissaggio piatto. . . . . 2 2
18 945 750 Federring 5 / lock washer / rondella
BTOWEr . & & & v 4 v v e e e e 2 2
19 840 510 Zyl. Schraube M5x16 / screw, allen
head / vite fissaggio piatto volano 2 2
20 264 519 Ladeanker / charging coil, with
cable / bobina alimentazione . . 1 1
21 247 260 Distanzbilchse 4,2/8/11,5 / distance
sleeve / distanziale fissaggio bobina 2 2
22 264 507 Lichtanker 15W / lighting coil
with cables / bobina . . . . . . 1 1
23 841 025 Kombischraube Mix30 / cyl. screw
: / vite fissaggio bobina al piatto 2 2
24 26U 497 Lichtanker 40 W / lighting coil /
bobina luci . . . . ., . . ., . .. - 1
25 841 030 Kombischraube MUx22 / cyl. screw /
vite fissagrio bobina . . . . . . - 1
26 965 700 Leitungsschuh M4 / cable shoe /
capicorda . . . . , ., . . . . o . 1 1
27 945 758 Federring 4 / lock washer /
ranella . . , . . ., . . .. . . 1 1
z8 241 215 Kombischraube MU x 10 / cyl.
screw / vite filo massa . . . . . 1 1
29 254 530 Leltungsverbinder / cable terminal
/ spina elastica . . . C e e e 3 i
30 260 412 Schrumpfschlauch / protection hose
/ spina elastica 30 mm . , . . . 3 7







Bild Nr.
I11l. No.
Fig.
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6-Pol-Magnetzinder~Generator 12V £0W

fir Typen 244 GS, 244 MC, 280 G5 und 280 MC

6-Pole-Magneto Generator 12V 60W

for Types 244 GS, 244 MC, 280 ¢S and 280 MC

6-Poli~Volano 12V 60W

per Tipi 244 GS, 244 MC, 280 GS e 280 MC

Teile N

Part

Ricambi~N. Descrizione

No

r. Bezeichnung

24 @s / 244 Mc
Description 280 GS / 280 MC
Stlck/Qty./qQta.

1,2,4-14

1,3-14

1,2,4-14

1,4-10

292

292

292

292

292

260
260
960
864
865

260

227

226

232

276

272

435

011

453

be7

MZ-Generator kpl. / magneto
generator assy. / volano
completo . . . . ., . . . . . . 1 -

MZ~-Generator kpl. (Ausfihrung

mit leichtem Schwungrad) / ignition

unit assy. (execution with light

flywheel) / volano completo

(esecuzione con volano leggero) - 1

MZ-Generator kpl. (Ausfihrung

mit schwerem Schwungrad) / ignition

unit assy. (execution with heavy

flywheel) / volano completo

(esecuzione con volano pesante) - 1

Ankerplatte kpl. / stator plate
assy. / piatto volano completo 1 1

Magnetrad kpl. (schwer) / flywheel
assy. (heavy) / parte rotante
volano (pesante) , . ., . . . . 1 1

Magnetrad kpl. (leicht) / flywheel
assy. (light) / parte rotante
volano (leggero) . . . . . . . - 1

Isolierschlauch 600 mm /
protection hose / guaina impianto 1 1

Leitungstille / cable grommet
/ gommina filo volano . . . . 1 1

Schutzkappe / protection cap
/ cuffia centraline . . . . . 1 1

Steckhlilse / faston connector
/ spinetta faston . . ., . . .. b Yy

Steckergehiuse / connector
housing / guaina . . . ., . . . 1 1

Isolierschlauch 285 mm /
protection hose / guaina
285 mm . .o, L L. L, L L . 1 1




fu

1 4
'J. '.—l '_ln

® b
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Teile Nr. Bezelchnung 244 @S / 284 Mo
Part No. Description 280 GS / 280 MC
Ricambi-N. Descrizione Stlck/Qty./Qta.

[RR N
(53]

Y
o

WY

(S}

i
il

Y
L

A

Y

N

N

964 062 Steckerstift / contaet pin
/ spina a baionetta . . , . 3 3

264 475 Elektroni;

Dox oy ina .. .. .. 1 1
960 550 Aezenschutzkanpe / protection

cap / capacclic gomma filo

candela Yo e e e ey . 1 1
g64 012 Zindleitvung 250 mm / ignition

cabie / filo candela 250 mm ., 1 1
B€4 n75 Zindleitung 440 mm / ignition

cable / f'ilc candela 440 mm . 1 1
865 200 Zindieitungsstecker / spark

plug protector / capuccio

cendela o . oL oL 0 0, L, L. 1 1

Ziindkerze / spark plug /

candela . . ., ., ., . ., ., .. . 1 1
224 030 Kabelfixiepr rung / holder,

cables / Impianto ., , . ., ., . 1 1
927 570 Scheive 5,3 / washer

rondella prucola f'issaggio

piatto . . ., ., . . .. . 2 2
945 750 Federringz 5 / lock washer /

rondellia grower ., ., 2 2
840 510 Zyl. Schraube M5x16 / screw,

alien Lerd / vite flosagglo

SATIO . . oL, 2 2

* / stator plate
atio nudo volano . 1 1

coil set
S

866 230 Ladeanier  ohavging coil /
pouina alimentazione . ., . . 1 1

254 680 inta / damping
Cooammortizzatore 1 1

- )

L0CK washer Y4 /
L3 * . * - . . . u u

e
L=
Ry
N2
0
ey

Mix2% /ey,
2 , < £ . . . . . 3 3
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Bild Nr, Teile Np, Bezeichnung 2hh Ggs 7/ ouy mc
I1l. No. Part No. Description 280 GS / 280 mMc
Fig. Ricambi~N., Deserizione Stlck/Qty./Qta.
26 26h4 660 Steueranker / trigger
coil / bobina comando . . . 1 1
27 241 325 Zyl. Schraube Mix28 / cyl.
screw Mix28 / vite . . . . 1 1
28 245 090 Federring 3 / lock washer
3 / ranella 3 ., , , . . . . 1 1
29 941 205 Zyl. Schraube M3x6 / cly.
screw M3x6 / vite , . . . . 1 1
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ild
I11,
Fig.

v

Nr.

No.

_2;3_

Getriebe filr Type 204 G5
Transmission for type 244 a8

Trasmissione per Tipo 244 0S8

Teile Nr. Bezeichnung
Part No. Description
Ricambi-N. Descrizione

Stilck
Qty.
Qta,

[
{

N

o

10

11

12

27

281

237

232

245

235

227

234

234

232

015

bo7

281

b0

340

260

660

868

827

417

740

Getriebe kpl. / transmission
assy. / cambio completo . . . .

Vorgelegewelle 10 Z. / clutch
shaft / albero primario . . . .

Nadelkidfig / needle bearing assy.,
clutch shaft / gusci a rulli
albero primario . . . . . . . .

Losrad 23 Z. / gear 6th, clutch
shaft / ingranaggio 6° primario

Anlaufscheibe / thrust washer,
clutch shaft / spessore cambio
albero primario . . . . . . .

Sprengring / snapring, clutch
shaft / seger cambio albero
primario . . ., . ., . . . . . .

Schaltrad 16/19 Z. / gear 3rd/lth,
clutch shaft / ingranaggio 3-4°
primario . ., . . . . . . . . .

Anlaufscheibe / thrust washer,
clutch shaft / spessore cambio
albero primario . . . . . . . .

Nadelkiéifig / needle bearing 20,
clutch shaft / gabbia a rulli
albero primario . . . . . . . .

Losrad 21 Z. / gear 5th, clutch
shaft / ingranaggio 5° primario

Festrad 13 Z. / gear 2nd,.maip
shaft / ingranaggio 2° primario

Hauptwelle / main shaft / albero
secondario. . . . . . . . . . .

Nadelkidfig / needle bearing 21,
main shaft / guscio a rulli
albero secondario . . . . . . .

-2




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stick
I11. No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi~N. Descrizione Qta,
13 234 815 Losrad 30 7. é gear 2nd, main shaft / .
: ingranapgrio 2° secondario . . . 1
14 227 460 Anlaufscheibe / thrust washer, main
shafi / spessore cambio albero
secondario . . . . . . e . .. 2
15 245 349 Sprengring 24 / snapring, main shaft /
seger ailbero secondario . . . . . 3
16 234 877 Schaltrad 23 7. / gear 5th, main
shaft / ingranaggio 5° secondario 1
17 227 49¢ Winkelring / angular ring / anello
ad angolo v v L v v e e 1
18 234 857 Losrad 25 7, { zear 4th, main shaft /
ingrarssgio 47 secondario . . . . 1
19 234 835 Losrad 27 7. é gear 3rd, main shaft /
ingranaggio 3° secondario . . . . 1
20 2%5 290 Schaltrad 21 Z. / gea 6th, main
shaft / inpranaggio 6° secondario 1
21 94l ue8 Anlaufscheibe / thrust washer, main
shaft / spessore albero secondario 1
22 232 660 Nade_.ukig / needle bearing 20, main
sha / gmabbia a rulli albero
secondarlo S e e e e e e e e 1
23 234 805 Losrad %h 7, pear 1st, main shaft /
ingranismio 17 secondario . ., . . 1
24 227 430 Anizul-oheibe / thrust washer, main
sha it spesgsore albero secondario 1
25 230 4no O-Ping / O-ving, main shaft / anello
tenuta olio alberc secondario . . 1
26 245 320 Sicherungsblech / vasher, main shaft
locking / rondella ferma dado
pignene . . ., . e e e e 1
27 242 h05 S¥-Mutter MiRx1,5 / hex. nut, main
shaft / dado pignone , . ., . . ., 1
28 247 225 Distanzhilse / spacer, sprocket /
corteco alhern condario . . 1
29 2%6 955 Kettenrad 15 7. / sprocket /
pirnene 15 Do, . . . . . L .. . 1
29 236 951 Kettenran 14 7., / sprocket /
plinene th o oo, 1




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stick
Ill. No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N., Descrizione Qta.
29 236 950 Kettenrad 13 Z. / sprocket /
pignone 13 np, ., . e e e e e .. 1
S 14 258 540 Schaltstange / pin, shift fork
guide / asta bandieretta o e e e 2
31 258 695 Schaltgabel / fork shifting 5-6 /
bandieretta cambio 5°9-6° | . e 1
32 258 685 Schaltgabel / fork sgifting 2=-4 v
bandieretta cambio 2°-4° e e e e 1
33 258 675 Schaltgabel / fork sgifging 1-3 /
bandieretta cambio 1 =37 . . .., 1
34 427 o070 Scheibe / thrust washer, transmission
actuating lever / spessore albero
camb]‘.o L] . . (] L] . L4 . L] . L ] [ L] [ ] 1
35 239 640 Haarnadelfeder / spring, transmission
actuating lever / molla cambio , ., 1
36 258 575 Schwenkhebel / lever, transmission
actuating / piastra portamolla
cambio ., , . , , ., . . . e e e 1
37 258 645 Schaltklinke / pawl assy, /
grimagliera desmodronico e e e 1
38 239 650 Klinkenfeder / spring, pawl / molla
ritorno grimagliera . . e e e 1
) 39 245 330 Sicherungsring / snapring 10x1 /
L. seger fissaggio grimagliera ., . . 1
4o 241 805 Exzenterschraube M12x1 / Screw, pawl
positioning / vite registro . , . 1
g 242 270 SK-Mutter M12x1 / hex. nut, pawl
positioning locking / dado registro
grimagliera . . . , ., . e e 1
42 237 U436 Schaltwelle / shift shaft / albero
Cambio [ L] E] . [ ] L ] . ’ L] L] L] L . . 1
43 945 790 Sicherungsscheibe / retaining ring,
shift shaft / seger albero cambio 2
4y 94y 851 Ausgleichscheibe / thrust washer,
shift shaft / Spessore albero cambio 1
: 4s 230 451 O-Ring / O-ring, shift shaft / anellino
, gomma albero selettore , , , , , . 1
~ 46 430 110 O-Ring / O-ring, shift shaft / anellino
gomma di tenuta , , , ., | o s 1

e o —
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Bild Nr. Teile Nr, Bezeichnung Stilck
I1ll. No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N, Descrizione , : Qta,
47 248 781 FuBschalthebel / shift lever /
leva cambio . , , , , . e e e 1
48 241 930 Zyl. Schruabe M6x20 / screw, allen
head / brugola leva cambio e 1
e 260 200 Muffe / rubber, shift leverp /
gommino leva cambio . , . ¢ e e . 1
50 258 735 Schaltwalze kpl, / shift drum assy.
/ desmodronico , ., , . v e e e . 1
51 827 265 Scheibe 12,5/21,5/2 / washer /
Spessore desmodronico ., ., . . . . 1
52 895 786 Schraubensicherungsmittel 6 ccm, nach Bedarf

LOCTITE blau / means of securing
LOCTITE blue, 6 c.c. / flacone
loctite blu, 6 cc , ., . e e e

as requ.
a richiesta

-~
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Getriebe flr Typen 244 MC, 280 GS und 280 MC
Transmission for Types 244 MC, 280 gS and 280 MC
Trasmissione per Tipi 244 MC, 280 GS e 280 MC

Bild Nr. Teile Nr, Bezeichnung 244 MC / 280 G
Il11l. No. Part No. Description 280 Mi
Fig. Ricambi-N. Descrizione Stilck/Qty./Qta

1 - 26 281 070 Getriebe kpl. / transmission
assy. / cambio completo . . ., . 1 1

1 237 472 Vorgelegewelle 13 Z, / clutch
shaft / albero primario . . . . 1 1

2 232 795 Nadelkdfig / needle bearing,
clutch shaft / guseci a rulli
albero primario . . . . . ., . . 1 1

3 235 081 Losrad 21 Z., 4, Gang / gear Uth,
chutch shaft, 21 t. / ingranaggio
47 primario . . . . . . . . ., 1 1

by 227 475 Anlaufscheibe / thrust washer,
clutch shaft / spessore cambio
albero primario . . . , , . . . 1 1

5 245 340 Sprengring / snapring, clutch
shaft / seger cambio albero
primario . . . . . . . . . .. 1 1

6 235 551 Schaltrad 18 Z., 3. Gang / gear
3rd, clutch shaft, 18 t. /
ingranaggio 3° primario . . . . 1 1

7 227 44o Anlaufscheibe / thrust washer,
clutch shaft / spessore cambio
albero primario . ., . . , . . . 1 1

8 232 790 Nadelkdfig / needle bearing,
’ clutch shaft / gabbia a rulli
albero primario . . . . ., . . . 1 1

9 235 100 Losrad 23 Z., 5. Gang / gear 5th,
cjutch shaft, 23 t. / ingranaggio
5° primario . . . . . . . . . . 1 1

10 235 140 Festrad 16 Z., 2. Gang (bis Mot,
Nr. 113.978) / gear 2nd, clutch
shaft, 16 t. (up to engine serial
no. 113.978) / ingranaggio 2° 1 -
primario (fino a no. motore 113%.978)

10 235 140 Festrad 16 Z., 2., .Gang (bis Mot.
Nr. 113.310) / gear 2nd, clutch
shaft, 16 t. (up to engine serial
no. 113.310) / ingranaggio 2° - 1
primario (fino a no. motore 113.310)
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Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 MC / 280 @S

I11. No. Part No. Description : 280 MC

Fig. Ricambi-N. Descrizione Stlck/Qty./Qt4.
10 235 540 Festrad 16 Z., 2., Gang (ab Mot.

Nr. 113.979) / gear 2nd, clutch

shaft, 16 t. (engine serial no.

115.979 and above) / ingranaggio

27 primario (era introdotto da

partire del no. motore 113.979) 1 -

10 235 540 Festrad 16 7., 2, Gang (ab Mot,
Nr. 113.311) / gear 2nd, clutch
shaft, 16 t. (engine serial no.
1313.311 and above) / ingranaggio
2" primario (era introdotto da
partire del no. motore 113.311) - 1

11 237 h5p2 Hauptwelle / main shaft / albero
secondario . . ., ., ., , , . . . . 1 1

12 232 800 Nadelkifig / needle bearing,
main shaft guscio a rulli albero
secondario . . , ., ., , , ., ., . . 1 1

™~

13 232 740 Nadelk&fig / needle bearing, main
shaft / guscio a rulli albero
secondario . . , ., , ., ., ., . . 1 1

14 235 151 Losrad 28 Z., 2. Gang (bis Mot.
Nr. 113.978) / gear 2nd, main
shaft, 28 t. (up to engine sgrial
no. 113.978) / ingranaggio 2
secondario (fino a no. motore
113.978) . . . . ... . L 1 -

14 235 151 Losrad 28 Z., 2. Gang (bis Mot.
Nr. 113.310) / gear 2nd, main
shaft, 28 t. (up to engine serial
no. 113.310) / ingranaggio 2°
secondario (fino a no. notore
113.310) o . . . . L . .. o e - 1

14 235 480 Losrad 28 Z., 2. Gang (ab Mot ,Nr.
113.979) / gear 2nd, main shaft,
28 t. (enzine serial no. 113.979
and above) / ingranaggio 2°
secondario (era introdotto da
partire del no. motore 113.979) 1 -

14 235 489 Losrad 28 Z., 2. Gang (ab Mo:t.Nr.
113.311) / gear 2nd, main shaft,
28 t. (engine serial no. 113.311
and above) / ingranaggio 2°
secondario (era introdotto da

partire del no. motore 11%,%11) - 1
15 . 227 les Anlaufscheibe / thrust washer,

main shaft / snessore cambio .

albero secondario | e e e 3 Y




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 Mc 280 Ggs
I11l. No. Part No. Description 280 Mo
Fig. Ricambi-N, Descrizione StUck/Qty./qQta.
16 245 340 Sprengring / snapring, main
shaft / seger albero secondario 3 3
17 235 110 Schaltrad 21 Z., 5, Gang /
gear 5th, main shaft, 21 ¢, /
ingranaggio 5° secondario . . . 1 1
18 235 U4gp Losrad 25 Z., 3. Gang / gear
3rd, main shaft, 25 t. /
ingranaggio 3° secondario . . . 1 1
19 235 090 Schaltrad 23 2., 4, Gang /
gear 4th, main shaft, 23 ¢, /
ingranaggio 4° secondario . . . 1 1
20 by 468 Anlaufscheibe / thrust washer,
main shaft / spessore albero
secondario . . . ., . . . . . . 1 1
21 232 790 Nadelkdfig / needle bearing,
main shaft / gabbia a rulli albero
secondario . . . . . . ., . . . 1 1
22 235 130 Losrad 32 Z., 1. Gang / gear
1st, main shaft, 32 t., /
ingranaggio 1~ secondario . . . 1 1
23 227 430 Anlaufscheibe / thrust washer,
main shaft / spessore albero
secondario . . ., . . . . . . . 1 1
24 230 U400 O-Ring / O-ring, main shaft /
anello tenuta olio albero
secondario . . . . . . . . . . 1 1
25 245 320 Sicherungsblech / washer, main
shaft locking / rondella ferma
dado pignone . . . ., . . . . . 1 1
26 242 600 SK-Mutter M16 x 1,5 (fir Haupt-

welle mit Gewinde M16 x 1,5) /

hex. nut M16 x 1,5 (for main

shaft with thread M16 x 1,5) /

dado frizione M16 x 1,5 (per

albero secondario con filettatura

M16 x 1,5) e v v e e e e e e 1 1

26 242 605 SK-Mutter M18 x 1,5 (fiur Haupt-
welle mit Gewinde M18 x 1,5) /
hex. nut M18 x 1,5 (for main
shaft with thread M18 x 1,5) /
dado frizione M18 x 1,5 (per
albero secondario con filettatura
M8 x 1,5) . . . . . . . . . . 1 1
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Bild Nr. Teile Nr, Bezeichnung _ 244 Mc / 280 ¢S
I11l. No. Part No. Description 280 MC
Fig. Ricambi-N. Descrizione ' Stuck/Qty./Qt4A.
27 247 225 Distanzhlllse / spacer, sprocket
/ corteco albero secondario 1 1
28 236 952 Kettenrad 15 Z. / sprocket 15t.
/ pignone 15 D. . . . . . . . . 1 1
28 236 951 Kettenrad 14 Z. / sprocket 14t.
/ pip‘,nOne 11" D' » » s . . . [ . 1 1
28 236 950 Kettenrad 13 Z. / sprocket 13t.
/ pigi’lone 13 D. 0 . . ‘. . . . L] 1 1
29 258 540 Schaltstange / pin, shift fork
guide / asta bandieretta ., . . 2 2
30 258 724 Schaltgabel / fork, shiftingo o
§ -~ 5 / bandieretta cambio 4°-5 1 1
31 o585 715 Schaltgabel / fork, Shifting 2/
bandieretta cambio 2° ., . . . . 1 1
32 258 705 Schaltgabel / fork, shiftingo
1 - 3 / bandieretta cambio 1“-3° 1 1
33 427 070 Scheibe / thrust washer, trans-
mission actuating lever /
spessore albero cambio . . ., . 1 1
3Y 239 640 Haarnadelfeder / spring, trans-
mission actuating lever / molla
cambio . . . . L v . 0 . . . 1 1
35 258 575 Schwenkhebel / lever, trans-
mission actuating / piastra
portamolla cambio . . . ., . ., . 1 1
36 258 6hng Gchaltklinke / pawl assy. /
rrimagliera desmodronico . . . 1 1
37 279 650 Klinkenfeder / spring, pawl /
mnlla ritorno grimagliera . . . 1 1
38 245 330 ficherungsring / snapring 10 x 1
/ seger fissagpio grimagliera . 1 1
30 261 305 Lxzenterschraube M12 x 1 /
screw, pawl positioning / vite
registro . . . . . . . . . . . 1 1
40 242 270 SK-~Mutter M12 x 1 / hex. nut
pawl positioning locking / dado
registro primagliera . . . . . 1 1
it REVEREYS Schaltwelle / shift shaft /

aibero cambio + v . 4 . . . . . 1 "

N




Bild Nr. Teile Nr, Bezeichnung 244 Mc s/ 280 @as
I11. No. Part No. Description 280 MC
Fig. Ricambi~N. Descrizione Stick/Qty./Qta.
42 945 790 Sicherungsscheibe / retaining
ring, shift shaft / seger
albero cambio . . , , ., . . . 2 2
43 ouy 851 Ausgleichscheibe / thrust
washer, shift shaft /
spessore albero cambio . . . 1 1
by 230 451 O-Ring / O-ring, shift shaft /
anellino gomma albero selettore 1 1
45 430 110 O-Ring / O-ring, shift shaft /
anellino gomma di tenuta . . 1 1
46 248 781 FuRschalthebel / shift lever /
leva cambio . . . . . , ., . . 1 1
47 241 930 Zylinderschraube M6 x 20 /
screw, allen head / brugola
leva cambio . . . . , . . . . 1 1
L8 260 200 Muffe / rubber, shift lever /
gommino leva cambio , , . . . 1 1
b9 258 745 Schaltwalze kpl. / shift drum
assy. / desmodronico . ., . . 1 1
50 827 265 Scheibe / washer/ spessore
desmodronico . . . ., . . . . 1 1
51 899 786 Schraubensicherungsmittel 6cem,

nach Bedarf
as requ.
a richiesta

LOCTITE blau / means of securing
LOCTITE blue, 6 c.c. / flacone
loctite blu, 6 cc « . . . . .
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Kupplung, Kickstarter
Clutch, Kieck Start

Frizione, messa in moto

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnunp : Sttek
I11. No. Part No. Nescription Qty.
Fip. Ricambi-N. Desecrizione Qta’
1 227 600 Anlaufscheibe 20,2/35/3 / thrust
washer, clutch drum / spessore
campana frizione . . . ., . . . . 1
2 232 700 Innenring / inner race, clutch
drum / boccola campana frizione 1
3 232 650 Nadelkdfig / needle bearing,
clutch drum / gabbia a rulli
campana frizione . ., ., . . . . . 2
y 292 130 Primirtrieb kpl. (nur Antriebs-

rad mit Kuppluneskorb gemeinsam aus-
tauschen) / drive gear with cluteh

drum assy. (replace only drive gear
with clutch drum assy.) / campana
frizione . . . . . ., . . . . . . 1

5 227 590 Anlaufscheibe 20,2/35/1,5 /
thrust washer, clutch drum /
spessore campana frizione . . . 1

6 259 570 Stitzteller / plate, clutch,
inner pressure / tamburello . e 1

7 259 560 AuBenlamelle / plate, clutech,
friction / disco frizione
guarnito . . ., . . ., ., . . .. 6

8 259 557 Innenlamelle / plate, clutch,
outer pressure / mm. 1,0 disco
frizione ferro , . . . ., . . . . 5

9 259 555 Stidtzlamelle / plate, clutch,
outer pressure / mm., 1,5 disco
frizione ferro . . . , . . . . . 1

10 259 s5l90 Mitnehmer / clutch hub /
tamburello frizione , , . . . . 1

11 245 320 Sicherungsblech / washer, trans-
mission shaft locking / rondella
fissaggio dado frizione ., . . . 1

12 242 600 SK-Mutter M16x1,5 (fir Vorgelege-
welle mit Gewinde M16x1,5) / hex.
nut M16x1,5 (for clutch shaft with
thread M16x1,5) / dado frizione

M16x1,5 (per albero primario con
filettatura M16 x 1,58) , ., ., . . 1




Bild
I11.
Fig.

Nr.
No.

Teile Nr.
Part No.
Ricambi-~N.

Bezeichnung
Description
Descrizione

Stilek
Qty.
Qta,
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1

16

17

18

19
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AR

242

239
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235

605

7h0

59F

890

705

750

770

SE-Mutter M18 x 1,5 (filr Vorgelege-

welle mit Gewinde M18x1,5) / hex.
nut M18x1,5 (for clutch shaft with
thread M18x1,5) / dado frizione.
M18x1,5 (per albero primario con
filettatura M18x1,5) . . . . . .

Kupplungsfeder (Federn nur satz-
welse wechseln!) / spring, clutch
(change springs only setwise) /
molla frizione . . ., . ., ., . . .

Druckplatte kpl., / plate,

clutch spring retaining, with
hub assy. / piattello completo
frizione . . ., ., . , . . e e

Sicherungsring 10x1 / snapring
/ seger piattello frizione , . .

Druckplatte / plate, clutch
spring retaining / piatello |, .

Kugel 5/32 / ball / sfere
piattello . . . ., . , . . . ..

Druckpilz / hub, cluteh spring
retaining / cuscinetto piattello

Federring / lock washer 5 /
rondella bullone fissaggio
piattello frizione . . . . . .

SK-Schraube M5x25 / screw, hex.
head / bullone fissaggio
ninttello frizione . ., ., , . . .

Zwischenrad kpl. / gear, kick
start idler / ingranaggio inter-

medio messa in moto . . . .

Starterwelle / kick start shaft /
albero messa in moto ., . . PO

¥ickstarterfeder / spring, kick
start return 7 molla di richiamo
messa in moto . ., , . ., . . ..

Anlaufscheibe / thrust washer /
Spessore messa in moto , , , . .

Sicherungsring / snapring,
kick start shaft / seger messyg
in moto . , , , ., . o v e e

Speread Joratehieg fLenc, lelek
start/ innesto messa in moto ., .

12

D




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung ‘ Sttick
I1l. No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qt4&.
26 227 u8o Anlaufscheibe 20,2/25,5/1 /
thrust washer, kick gear /
spessore albero messa in moto , ., 1
27 235 215 Starterrad kpl., / gear, kick
start drive / ingranaggio messa
inmoto . . . . . . ., . . o e e 1
28 9u4 468 Anlaufscheibe / thrust washer,
kick start / spessore ingranaggio
messa inmoto . . , . , ., . . . .. 1
29-35 248 870 Kickstarterhebel kpl. / lever
assy., kick start / pedale messa
in moto (] L] L] * L ] L] [ ] [ ] [ ] ] L] [ ] L ] 1
29~31 248 809 Kickstarternabe kpl., / hub assy.,
kick start / parte inferiore messa
in motO . . . . . . . . . . . . 3 1
30 230 461 O-Ring / O-ring/ anello snodo messa
in moto . [ ] [ ] . [ ] * L ] * L] L ] . L ] [ ] 1
31 o4s5 8u4s5 Sicherungsring / snapring, kick
start lever / seger messa in moto 1
32 248 794 Kickstarterhebel / lever, kick start
/ parte superiore messa in moto . .1
33 239 535 Druckfeder / spring, kick start
lever / molla sfera messa in moto 1
_ 34 232 440 Kugel 7/32 / ball, kieck start
€ lever / sfera messa in moto . , , 1
35 260 210 Muffe / rubber sleeve, kick start
/ gommino pedale messa in moto , 1
36 840 991 Zylinderschraube M8 x 30 / cyl.
screw / brugola fissaggio messa
in moto . . L) L] [ ] L] L ] L ] L ] [ ] [ ] [ ] L ] 1







-

Bild Nr. Teile Nr,
I11. No. Pgrt Ng.
Fig. Ricambi-N,
1 291 855
1 291 851
3 261 635
u 261 641
5 261 650
6 227 635
7 239 700
8 261 670
9 261 660
10 241 430
11 963 145
11 963 140
11 963 144
11 963 142

Vergaser / Carburetor
Carburatore

Bezeichnung
Description
Descrizione

244 Gs 7 280 G
244 MC / 280 M
Stlck/Qty./0ta

DS-Startvergaser 8473273420 Bing
double float carburetor /
carburatore Bing 32 , | o e e

DS-Startvergaser 8h/32/34028 Bing
double float carburevor /
carburatore Bing 32 , | e e

Verpasergehliuse kpl. ( nicht als
Ersatzteil lieferbar, Vergaser
kpl. muB3 verwendet werden ) 7/
carburetor housing (not available
as spare part, use carburetor
assy.) / corpo carburatore .

Gasschieber / carburetor piston
/ valvola gas .« « . . .,

Disennadel / jet needle /
spillo valvola ., , . .

Halteplittchen / holding plate
/ fermo spillo valvola o e e .

Federtasse / plastic spring
cup / custodia molla valvola gas

Schieberfeder / spring, carburetor
piston / molla valvola gas ., .

Gummidichtring / rubber ring /
anello coperchio valvola , , ,

Deckelplatte / cover plate /
coperchio valvola . , , . .

SK-Schraube M5x12 / hex. screw
/ bullonecino fissaggio
coperchio valvola gas . . e

Leerlaufdiise 60 / idler Jet 60
/ getto minimo 60 , , , . | .o

Leerlaufdiise 50 / idlep Jet 50
/ getto minimo 50

Leerlaufdise 45 / idiep Jjet U5
/ getto minimo U5

Leerlaufdise 4o / idler jet 40
/ getto minimo 40




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 24l Gs / 280 gs
I11. No. Part No. Description 24 MCc / 280 mc
Fig. Ricambi-N, Descrizione Stlck/Qty./Qta,
12 261 705 Schwimmernadel mit Vitonsp. ,
/ float needle with VITON tip
/ spillo galleggiante . . o .
13 261 710 Klemmbligel / clip, float
needle / fermo spillo gallegg-
iante . . . ., ., . . . e
14 261 692 Zerstiuber abgesetzt /
diffuser / diffusore . . . .
15 261 608 Nadeldiise 2,70 / needle Jjet /
polverizzatore 2,70 . . . . .
15 261 <00 Nadeldiise 2,76 / needle jet /
polverizzatore 2,76 . . . . .
16 963 139 Mischrohr / mixing tube / ,
porta getto . . . ., . . . .
17 268 982 Dise 145 / main jet 145 /
getto 145 . ., . . . . . . ., .
17 268 983 Dise 150 / main jet 150 /
getto 150 . . . ., . . . e . .
17 268 581 Dise 140 / main jet 140 /
getto 140
17 268 984 Dise 155 / main jet 155 /
getto 155
18 261 625 Siebhiilse / sieve sleeve /
filtro getto . . . . . . .o
19 963 192 Schwimmer / float /
galleggiante , ., . , , . . .
20 929 700 Stift / pin / perno galleggiante
21 770 720 Dichtung / gasket, float chamber
/ guarnizione vaschetts . « .
22 963 170 Schwimmergehiuse / float chamber
/ vaschetta . . . , ., , .
23 963 180 Federblgel / spring ¢lip / molla
chiusura vaschetta ., . o e
24 938 640 Feder / spring, adj. screw /
molla vite minimo . ., . . . .
25 963 160 Stellschraube / adj. screw /
vite minimo . ., ., ., . |, o e
A 231 710 O-Rine / O-ring / pommino vite

aria . . . ., ., e e .




Bild
I11.
FPig.

Nr.
NO-

Teile Nr.
Part No,
Ricambi-N

Bezeichnung
Description
Descrizione

244 Gs / 280 GS
244 MC 7/ 280 MC
Stlck/Qty./Qta.

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

963

256

268

239

261

260

942

241

260

261

261

945

240

155

033

847

730

770

490

540

byo

370

750

200

750

791

Luftregulierschraube /
air regulating screw / vite
aria . . . . . .. ... ..

Ulleitung 160 mm / vent line
/ tubo benzina 160 mm . . .

Startkolben mit Dichtung /
starting piston w. gasket /
pistoncino starter ., . . . .

Druckfeder / spring, starting
piston / molla pistoncino
starter . . . . . . . ...

Startergehiuse / closure screw
/ guida pistoncino . . . . .

Gummlkapne / rubber cap /

gommlno tappo guida pistoncino.

arla............

SK-Mutter M6 x 0,75 / hex. nut
/ dado registro fllO gas .

Stellschraube M6 x 0,75 /
adj. screw / reglstro filo gas

Gummitidlle / rubber grommet /
cappuccio registro gas . . .

Lagerplatte kpl. / choke
lever assy. / dispositivo
starter completo . . . . . .

SK-Mutter M5 / hex. nut /
dado fissaggio dispositivo
starter . . . . . . . . . .

Hochspannring 5 / lock
washer / ranella vite
fissaggio dispositivo starter

Zyl. Schraube M5 x 10 / cyl.
screw / vite fissaggio
dispositivo starter ., . , .




20
Dichtungssatz
Gasket set
5
|
ot

N

28

19
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Werkzeug / tools

Attrezzi
i Nr. Teile Nr. Bezeichnung 2h4 Gs 244 MC 280 ¢S 280 MC
. No. Part No. Description Stick / Qty.
Ricambi-N. Descrizione Qta.
10 277 780 Werkzeugsatz kpl. / tool
kit, owners / truss ferri 1 1 1 1
276 065 Doppelmaulschliissel
10/13 mm / fork wrench /
chiave fissa 10/13 . . . . 1 1 1 1

876 220 Steckschliissel 11/13 mm
/ socket wrench / chiave

a tubo 11/13 ., . . . . . . 1 1 1 1
277 411 Steckschlissel 17/21 mm /

socket wrench / chiave

a tubo 17/21 . . . . . . . 1 1 1 1

277 790 SK-Stiftschlilssel 4 /
wrench, int. hex. screw
/ chiave a brugola 4 ., . . 1 1 1 1

876 360 SK-Stiftschlissel 5 /
wrench, int. hex. screw
/chiave a brugola 5 . . . 1 1 1 1

277 810 SK-Stiftschliissel 6 /
wrench, int. hex. screw
/ chiave a brugola 6 . . . 1 1 1 1

277 830 Schraubenziehereinsatz /
insert for screw driver /
inserto cacciavite . . . .

[N
[N
(Y
a

277 8u4c Schraubenziehergriff /
grip for screw driver /
manico cacciavite . . . .

[
a

[N
-

277 825 Ringschlissel 22x24 / ring
wrench / chiave a stella
22)(2[" . . . » 3 . . . . . 1 1 1 1

876 195 Werkzeugtasche schwarz /
tool bag / busta per
attr‘eZZi . . ) . ] . . . . 1 1 1

277 850 Montagestempel zur Montage
des WD-Ringes 230 355 / .0il
seal insertion jig, to
mount oil seal 230 355 /
attrezzo . , . . . . . . . 1 1 1 1

277 870 Montagestempel zur Montage
des WD-Ringes 230 421 / oil
seal insertion jieg, to
mount oil seal 230 421 /

attvmamrsa~ 1 4 1 ‘
R R R R R LA R BRI RIS




Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 Gs 244 MC 280 gs 280 MC
I1l, No. Part No. Descripiton Stiek / Qty.

Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.

12 277 875 Montagestempel zur Montage

des WD-Ringes 230 425 / o011l
seal insertion jig, to

mount oil seal 230 U25 / ,
attrezzo ., , . , . ., . . 1 1 1 1
12 277 980 Montagestempel zur Montage .

des WD-Ringes 930 675 / oil

seal insertion jig, to

mount oil seal 930 675 /

attrezzo . . . ., . . . . - 1 ~ 1

13 277 885 Mitnehmerfixierung / clutch
hub locking tool /
attrezzo bloccaggio £y
frizione . ., , . ., . . . 1 1 1 1

14 876 296 Abzieher kpl. / puller
assy., for bearing on
crankshaft / estrattore 1 1 1 1

15 277 890 Ringhilfte fiir Kugellager,
KS / ring half for ball
bearing, clutch side /
attrezzo . . . . ., . ., , 2 2 2 2

15 276 020 Ringh8dlfte flr Kugellager,
MS / ring half for ball
bearing, magneto side /
attrezzo . ., . . ., ., . 2 2 2 2

16 977 480 Ring / ring for puller /
attrezzo . . ., , ., . . . 1 1 1 1

17 840 680 Zyl. Schraube M8xLQ /
cyl. screw w., int. hex. /
brugola fissaggio attrezzo 9 2 2 2

18 277 807 Abzieher kpl. / puller
assy. for flywheel /
estrattore volano ., , , 1 1 1 » 1

19 277 915 Montagebock / assembly
trestle / attrezzo
supportc motore , . . 1 1 1 1

20 292 122 Dichtungssatz kpl. /
gasket set assy. / serie
guarnizions , , , , , | 1 - - -

20 291 659 Dichtungssatz kpl. (fir
Motorausfihrung mit leichtem
Schwungrad) / gasket set assy.
(for engine with light
flywheel) / serie guarnizione
(per motore con volano leggero

- ‘l - -

R R R R R R,
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Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 24k Gs 244 Mc 280 GgsS 280 MC
I1l. No. Part No. Description Stick / Qty.
Fig. Ricambi~N. Descrizione Qt4.

20 292 122 Dichtungssatz kpl. (ftir

Motorausfihrung mit
schwerem Schwungrad) /
gasket set assy. (for
engine with heavy fly-
wheel) / serie
guarnizione (per motore

con volano pesante) . - 1 - -
20 292 155 Dichtungssatz kpl. /

gasket set assy. /

serie guarnizione . . - - 1 -
20 292 156 Dichtungssatz kpl. (fir

Motorausfiithrung mit
leichtem Schwungrad) /
gasket set assy. (for
engine with light fly-
wheel) / serie
guarnizione (per motore
L con volano leggero) . - - - 1

20 292 155 Dichtungssatz kpl. (fir
Motorausfihrung mit
schwerem Schwungrad) /
gasket set assy., (for
engine with heavy fly- :
wheel) / serie i
guarnizione (per motore .
con volano pesante) . - - - 1

21 241 965 Fixierschraube M8x30 /
locating bolt for crank-
shaft / fermo
bloccaggio albero
motore . . . ., . . . 1 1 1 1

22 276 930 Montagestempel kpl.
flr Gehiusering MS
960 767 / plastic ring
insertion jig, magneto
side / attrezzo
montaggio anelli teflon
per cuscinetto . ., , 1 1 1 1

23 276 190 Montagestempel kpl.
fir Gehdusering KS
260 400 / plastic ring
insertion jig, clutch
side / attrezzo -
montaggio anelli teflon
Per cuscinetto ., . ., 1 1 1 1

24 276 910 Abziehplatte fiir Gehiuse-
hdlfte / plate for puller,

crankcase half / lamina
estrat. carter . , . 1 1 1 1

I R R R RRRRRRREEERRRREERRRRERRRRREEEEEEEIIRR R —I——EESEESE IS
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Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 244 as 244 MC 280 @GS 280 MC
 I11. No. Part No. Description Stick / Qty.,
{ Fig. Ricambi~N. Descrizione Qta.
25 840 351  2Zyl. Schraube M5 x 20 /
cyl. screw M5x20 / bmigola ‘
M5 X 20 « o v v o o 0 o & 4 4 4 U
26 276 920 Schutzkappe / protection
cap / cappello protettivo 1 1 1 1 4
27 899 786 Schraubensicherungsmittel .

6 ccm LOCTITE blau /

means of securing 6 c.c.

LOCTITE blue / flacone

loctite blu 6 cc .« + .+ 1 1 1 1

28 899 682 Flanschdichtung Spezial
50 ccm, LOCTITE weiB /
LOCTITE sealing material,
white 50 c.c. / flacone QE’
loctite bianca 50 cc. . . 1 1 1 1




